MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Flujos de Efectivos

Al 31 de Diciembre del 2018
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operaci 6n

Fluios de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi 6n -

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamie  nto
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento -

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo
jercicio
ercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del E
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ej

6,850,606,165
2,144,122,314
0
25,747,410
650,714,493
70,590,031
31,757,550
0
0

3,927,520,837
153,529
0

5,763,845,649
3,069,929,741
239,446,709
1,050,375,810
28,423,259
869,665,817
12,684,146
239,895,064

93,530,484
3,012,824

$156,881,794.15

1.086.760.516

323,093,479
309,301,860.80
1,772,024.53
12,019,594.16
34,530,722,176
34,016,082,392
304,893,812
209,745,971
34,207,628,696

9,118,547,340

35,452,752

9,083,094,588

19.415,660.939

77,079,400

19,338,581,538

10,297,113,599
257,972,902

574,183,295
316,210,393

6,590,721,525
2,011,499,360
0
35,162,252
647,910,521
101,415,760
35,720,664
0
0

3,758,953,072
59,877
20

5,729,105,489
2,997,087,821
256,596,026
1,086,855,128
52,433,794
839,383,812
11,172,148
234,631,310

117,324,228
3,000,000

$130,621,221.88

861.616.036

57,326,762
16,527,365.58
34,186,977.59

6,612,418.87
2,203,714,663
1,787,762,882

105,778,236

310,173,545
2,146,387,901

9,164,769,608

30,362,420
9,134,407,188,

19.610,178.779

79,334,082

19,530,844,697

10,445,409,172
691,552,031

1,265,735,326
574,183,295

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y

responsabilidad del emisor



